
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33728 Sexta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2018 

4 . EPC - FELIPE MIRANDA DE FREITAS - MAT:57233534
5 . IPC - JOSE RICARDO OLIVEIRA MORAIS - MAT:57233659
6 . DPC - CARLOS EDUARDO CARVALHO DE MATTOS VIEIRA - 
MAT:57233540
7 . DPC - RAFAELLA DE FATIMA LOPES CABRAL - MAT:57214714
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 05(cinco ) diária(s) do grupo  
B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais 
),perfazendo um total de R$  4.725,00 (quatro mil, setecentos e 
vinte e cinco reais ), para atenderdespesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2352/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018463526, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de TOMÉ-AÇÚ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
noperíodo de 18 a 19/10/18.;
1 . IPC - DONIVALDO DE JESUS PALHA - MAT:5412226
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo  B 
, no valor de R$ 135,00 (trinta e cinco reais ),  para atender 
despesasadicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2353/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/459628, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
períodode 18 a 20/10/18;
1 . DPC - RAMON CEZAR NUNES SOUTO - MAT:5914087
2 . DPC - YAN ROBERTO ALMEIDA DA SILVA - MAT:5906538
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B. , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo 
umtotal de R$  540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentesda diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2354/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018459655, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), 
ao município de PONTA DE PEDRAS, a fi m de realizar 
DILIGENCIAPOLICIAL, no período de 16 a 18/10/18;
1 . IPC - JOAO FERREIRA NETO - MAT:54189353
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo  
.B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para 
atenderdespesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2355/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018459748, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de MUANÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
períodode 19 a 22/10/18;
1 . IPC - RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO - MAT:5410061
2 . IPC - ROBERTO CARLOS PIMENTA DE SOUZA - MAT:5692920
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
umtotal de R$  810,00 (oitocentos e dez reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes dadiligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2356/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018461643, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO 
DEDILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 19 a 20/10/18.;
1 . IPC - MARCO ANTONIO SENA CHAGAS - MAT:5411017
2 . IPC - MARCOS ROBERTO DOS SANTOS FAGUNDES - 
MAT:5410690
3 . IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT:57233544
4 . IPC - THIAGO DE MIRANDA OLIVEIRA - MAT:54196014
5 . IPC - VICTOR FERNANDES BRICIO - MAT:5913932
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;

RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 1,5(uma e meia) diária(s) 
do grupo B , no valor de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e 
cinquentacentavos ), perfazendo um total de R$  1.012,50 (Um 
mil, doze reais e cinquenta centavos. ), paraatender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2357/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 000012018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), 
ao município de PONTA DE PEDRAS, a fi m de realizar 
DILIGENCIAPOLICIAL, no período de 19 a 20/10/18.;
1 . IPC - JOAO CLAUDIO PEREIRA PAES - MAT:5940323
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 1,5(uma e meia ) diária(s) 
do grupo  B , no valor de R$ 202,50 (duzentos e dois reais 
e cinquentacentavos. ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2358/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 000012018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), 
ao município de NOVO PROGRESSO, a fi m de realizar 
DILIGENCIAPOLICIAL, no período de 19 a 21/10/18;
1 . DPC - THIAGO MENDES DE SOUZA - MAT:5914039
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo  
B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ),  para 
atenderdespesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2359/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 000012018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de PACAJÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no períodode 19 a 26/10/18;
1 . DPC - SANDRO RIVELINO DA SILVA CASTRO - MAT:5599776
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 7,5(sete e meia) diária(s) 
do grupo  B, no valor de R$ 1.012,50 (Um mil, doze reais e 
cinquentacentavos ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2360/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018424878, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de TOMÉ-AÇÚ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
noperíodo de 19 a 23/10/18;
1 . EPC - GLAUBER PINTO FREITAS - MAT:54184099
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04(quatro) diária(s) do grupo  B 
, no valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais),  para 
atenderdespesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2361/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018452549, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), 
ao município de CONCÓRDIA DO PARÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIAPOLICIAL, no período de 19 a 27/10/18;
1 . DPC - YURI NASCIMENTO VILANOVA - MAT:57190222
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 08(oito ) diária(s) do grupo  
B , no valor de R$ 1.080,00 (Um mil e oitenta reais ),  para 
atenderdespesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2362/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018461680, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de OURÉM, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIASPOLICIAIS, no período de 20 a 22/10/18;
1 . IPC - ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO - MAT:5411807
2 . IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT:5332214

3 . IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT:5234336
4 . IPC - SHIRLENE DA SILVA MACHADO - MAT:5692946
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 2,5(duas e meia ) diária(s) 
do grupo  B , no valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete 
reais ecinquenta cntavos), perfazendo um total de R$  1.350,00  
(Um mil, trezentos e cinquenta reais ),para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2363/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/447710, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a fi m de realizar APOIO 
DETRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 21 a 24/10/18;
1 . ADM - ANDRE LUIS DANTAS RAMOS - MAT:57215
2 . DAS - CLICIANY PAES DA COSTA - MAT:5900992
3 .  - ADRIANA VILHENA NOBREGA - MAT:57188292
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5(três e meia ) diária(s) do grupo  
B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais 
ecinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  1.417,50 (Um 
mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2364/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/461490, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), 
ao município de SANTA MARIA DO PARÁ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DEDILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 21 a 
23/10/18
1 . IPC - ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE - MAT:5332630
2 . IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT:5856817
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 2,5(duas e meia ) diária(s) 
do grupo  B , no valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete 
reais ecinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  675,00 
(seiscentos e setenta e cinco reais), paraatender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2365/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018430416, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de MÃE DO RIO, a fi m de realizar REALIZAÇÃO 
DEAPURAÇÕES ADMINISTRATIVAS INTERNAS, no período de 22  
a 23/10/18.;
1 . DPC - RENATO LOPES TARALLO - MAT:57192645
2 . EPC - WALTER ALVES SANZ - MAT:57233568
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 1,5(uma e meia ) diária(s) 
do grupo B. , no valor de R$ 202,50 (duzentos e dois reais 
e cinquentacentavos ), perfazendo um total de R$  405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), para atenderdespesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2366/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018445598, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de TERRA SANTA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO 
DEDILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 22 a 25/10/18.;
1 . EPC - ANTONIO FERNANDO TEIXEIRA JUNIOR - MAT:54183806
2 . DPC - ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - MAT:57192684
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
umtotal de R$  810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes dadiligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2367/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018466729, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 


